УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 22 января 2026 г. № 14 п. Провидения

О применении сервиса «Цифровой

ID» в «Цифровой платформе MAX»

в образовательных организациях

Провиденского муниципального

округа

На основании Федерального закона от 24 июня 2025 № 156-ФЗ «О

создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

распоряжения Губернатора Чукотского автономного округа от 15 декабря 2025

года № 399-рг «Об утверждении Графика (технического задания) внедрения

реализации услуг и сервисов в различных сферах жизнедеятельности с

использованием «Цифровой платформы МАХ» на территории Чукотского

автономного округа», в целях повышения доступности услуг и сервисов в

различных сферах жизнедеятельности, создания комфортной и безопасной

среды при использовании информационных технологий, обеспечения

конфиденциальности передаваемой и получаемой информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Провиденского

муниципального округа (Балацкий А. Н., Долгополов И. А., Коршунова С. В.,

Омрынто С. В., Повольских Т. В., Родионова Л. А., Топская Е. А., Щепащенко

О. Л., Щуцкая Я. Ю.)

2. Использовать Цифровую платформу MAX в рамках сервиса

«Цифровой ID» в соответствии с приложенными инструкциями в следующих

случаях:

- подписание документов с использованием усиленной квалифицированной

электронной подписью или усиленной неквалифицированной электронной

подписью;

- предоставление гражданами Российской Федерации сведений,

содержащихся в документах, удостоверяющих личность гражданина

Российской Федерации.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника Управления                                                          А. В. Шевкунова

		2026-01-28T18:39:05+1200
	Шевкунова Анастасия Валерьевна